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8 REPUBLIKA E SHQIPERISE
y BASHKIA TEPELENE

KESHILLI BASHKIAK
Nr. 1966/8 prot. Tepelené, mé 04.11.2024
VENDIM : _
Nr. 66, daté 31510.2024 <
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“PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES, PEANITZTE KONSULTIMEVE DHE PLANIT
TE BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE TEPELENEPER VITIN 2025

N

N€ mbeshtetje t€ nenit 113, pika 1 dhe 2, e pjesés segfé”s}ge :'qevegis,jg vendore" ligjit nr. 8417, daté
21.10.1998 "Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérise" e ndryshuar, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1,
nénpika 1.1, gérma "b", t& nenit 51, pika 3, nenit 54, t€ ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér

vet€qeverisjen vendore" i ndryshuar, dhe né zbatim t& rregullores s€ funksionimit dhe organizmit t&
Késhillit Bashkiak:

VENDOSI:

I. T€ miratoj planin e punés t& Ké&shillit t& bashkisé Tepelené pér vitin 2025, sipas tabelave
bashké&lidhur.

a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes
b) Plani i konsultimeve t& Késhillit t& bashkisé pér vitin 2025.
¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2025.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Keshillit dhe Késhilli Bashkiak né
bashk&punim me Drejtoring e Financés.

4. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pik€s 6 t€ nenit 55 t€ ligjit nr. 139/2015 pér
“Vetéqgeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Valbona CELA fl, ARBEN GUMENI

Miratuar me 10 (dhjet€) vota %

Vota Pro 10 (dhjeté)vota
Vota Kundér - 41
Vota Abstenim -

Zbardhur mé daté 04.11.2024

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené wwch: www.tcpcl/cna.gov.al E-mall: info@tepelena.qov.al




Keéshilli Bashkiak Tepelené

PLANI I PUNES 2025
(Plani i aktiviteteve dhe Plani i vendim-marrjes 2025)

St T Muay g Pershkrimi i Aktivitetit

Mbledhje Késhilli: gjithésej 12 (nje mbledhje ne cdo muaj)
*(ketu nuk jane parashikuar mbledhje jashte radhe, te cilat mund te organizohen
si pasoje e kerkeses ne situata te caktuara)™

Mbledhje Komisionit t& Pérhershém e Mikse (mesatarish 2-3 mbledhje
komisionesh n€ muaj)

Takime me komunitetin, konsultime (4NjA):

Buxhet (¢cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF),

Ndryshim buxheti (1 konsultim n& Bashking Qendér dhe 1 konsultim n€ zonén
gjeografike q& efektohet nga ndryshimi), Paket€ fiskale (¢do NjA+ komuniteti
biznesit+OJF),

Blerje e dhénje me gera (1 né Bashki Qendér dhe n€ 1 n€ NjA ku ndodhet
prona),

Norma e standarte e rregullore t€ shérbimeve dhe fuksioneve t€ tjera ligjore
(sipas grupit t& interesit dhe shtrirjes se sherbimit); strategjit€ (strategjia e
zhvillimit 1 né€ ¢do NjJA),

Planet e shérbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen NJA + 3 me
grupe interesi),

Pérmbledhése

Vizite studimore (1 vizite per shkembim eksperience jashte vendit)

Aktivitet sensibilizues dhe ndergjegjesues (1), ne kuader te "Tetorit Roze"

Nxitje e mbeshtetje e iniciativave t& komunitetit: iniciativa qytetare legjislative

Ceremoni dhénie titull nderi (2)

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme (2 ne vit)

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe

Emision ne median vendore dhe online (1)

Pérfagesim institucional i Késhillit n& ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku
ftohet Ké&shilli

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelene wweb: www.tepelena.gov.al E-maili infe@tepelena.qov.al
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Ra_p*d‘rtim per problematikat dhe veprimtarine ne Njesite Administrative
(Qender, Lopes, Kurvelesh) si dhe Kryetarét e fshatrave te Bashkise Tepelene.
| Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t€ Pérhershém t&€: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
3 ; 4 : 5

Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit per ndryshime ne paketen
fiskale (5 konsultime gjithesejt) (1 ne Njesine administrative Tepelene, +3 ne
Nj.A Qender + Nj.Ad Kurvelesh + Nj.Ad. Lopes, 1 degjese publike me OJF/etj

Raportim nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Territorit: Per ecurine e
Planit te Pergjithshem vendor, investimet e parashikuara dhe problematikat.
Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t€ Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
¥ ; 4 ; 5
Ceremoni dhénie titull nderi

Diskutimi, konsultimi dhe miratimi i Buxhetit vjetor dhe paketes fiskale pér vitin
2026. KA

Nentor

Dhjetor

\ (D :
Sekretare e Ké&shillit bashkiak: Valbona Gela

N
\miéf",
PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE 2025
Numri I %%
Tema Lloji i konsultimit konsultimeyv Totali ) Shenime
e Karburant |shpenzimev
e
Flete palosje 0
Degjese publike Qyteti 2
Tepelene 0
PBA Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
Degjese publike me OJF/etj 1 0
Emision televiziv 0
etj 0
Flete palosje 0
Degjese publike Qyteti
Tepelene L 0
Paketa fiskale dhe | Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
buxhet Degjese publike me OJF/et; 1 0
0
0
0
Flete palosje 0
. .| Degjese publike Qyteti
Ndryshim buxheti Pepeleiie 1 0
Degjese publike NjA 3 6,000 6,000

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené wweb: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.qov.al
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Degjese publike me OJF/etj 0
Emision televiziv 0
et] 0
nMGi;it;T; ; I ;gZ?daésre publike Bashkia
standarteve te ¢ Degjese publike NjA
I-secilit prej.s5 . | Degjese publike me OJF/et] 0
sherbmave#"l" Emision televiziv 0
publike bashkiake. eti 0
Flete palosje 0
Konsultim per Degjese publike Qyteti 1 0
blerje/ gera/ Tepelene
tjetersim prone Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
(shpronesim) Emision televiziv 0
et] 0
Flete palosje 0
Degjese publike Qyteti
Konsultim per Tepelene
iniciativa Degjese publike NjA 0
qytetare Degjese publike me OJF/etj 0
Emision televiziv 0
etj 0
Flete palosje 0
Degjese publike Bashkia 1 0
Qendér
Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
Degjese publike me OJF/etj 0
Emision televiziv 0
etj 0
Miratimi i planit te | DegJese publike NjA 0
sherbimit publik
per secilin prej ) , _
shirbiinieve Degjese publike me OJF/etj 0
publike bashkiake
Degjese publike NjA 0
Degjese publike me 0
OJF/ndertues etj
TOTALI Il SHPENZIMEVE 30,000 30,000

Pér Kryesine e Keshl,lh}Bashklak
Arben Gufq;e‘hl '; 4 :‘; .
Sekretare e Keshlllyt bas daky
Valbona Cela

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené
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Pjesémarrje né Organet Drejtuese t& Agjencive ku Késhilli &shté anétar apo
pérfagésohet

~~['Monitorim, auditim i njésive shpenzuese t& varesisé s¢ Bashkisé,,}strukturave
.~ | komunitare. | <

Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetor, plani
vjetor i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla te
funksionimit t&¢ KB

“Janar

[Mbledhje e Keshillit

i L ¥ - : ; '-'---:‘f.i_'_."-"'_--_-__-' i

Anketimi vjetor pér vieresimin nga komuniteti & punés t& Keshillit |

Shkurt

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. F inancés dhe Buxhetit; 2
33 ; 4 ;

Raporti i Performances se punes se Keshillit per vitin 2024 - prezantimi [
buletinit me aktivitetin vj etor

Mars

| Mbledhje ¢ Késhillit

Mbledhjet ¢ Komisioneve t¢ Perhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit, 2
e L I . b ]

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme .

buxhetitiper vitin: 2024 salialiie i o e e

Prill

Mbledhje e K&shillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
; 3 v ;

Ceremoni per dhenie tituj nderi

Vizit€ studimore/shkembim experience jashte vendit

Analizé€ nga Drejtoria Zhvillimit Rural: Sektori i mjedisit dhe turizmit, sektori
1 administrimit te pyjeve dhe kullotave, mbrojtjes se tokes dhe ujrave, ""Mbi masat
¢ marra né€ sektorin e mjedisit dhe turizmit per fillimin e sezonit te ri turistik,
sektori 1 bujgésisé, sistemimi dhe investimet ne kanale kulluese e vaditése,
asistenca teknike ndaj fermeréve, arritjet dhe sfidat si dhe problematika t& hasura

né kété sektor".
MbledhjeeKeshllht e e A A S e
B T s s R R R e S S

| Perditesim I permuajshem i regjistrit ¢ kérkesave pér informim per

2024 R e - SR G B S ToTR
Konsultime me publikun (4 konsultime) e lidhje me prioritetet per PBA 2025-

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené
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2027. (1 ne Njesine administrative Tepelene, + 1 ne Nj.A Qender + 1 Nj.Ad
Kurvelesh + 1 Nj.Ad. Lopes)

Qershor

Mbledhje e Késhillit-

Mbledhjet e Komisioneve t€ Pérhershém té: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
3 ; 4 3

Miratimi I Draftit te Pare te PBA

Miratimi 1 ndihmave eknomike, 6%

Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake per parandalimin e zjarrit dhe
pérballimin e emergjencave civile gjate sezonit turistik".

Korrik

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet € Komisioneve te Pérhershém t€: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
33 y 4 '3

Raportim nga Drejtoria e Sherbimeve Publike: Mbi masat € marra per
ruajtien dhe zgjerimin e ambjenteve te gjelberuara ne qytet si dhe grumbullimin
dhe perpunimin e mbetjeve urbane ne perputhje me standartet e lejuara, masat qge

jane marre per sistemimin e mirembajtjen e varrezave te deshmoreve dhe atyre
publike ne Bashkine Tepelené.

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe

Gusht

Mbledhje e K&shillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém t&: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
;3 ; 4 ;S

Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturés/ Kujdesit Social, Drejtoria e
sherbimeve publike: Mbi masat e marra nga pér pérgatitjen e ambienteve
shkollore pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2025-2026, arsimit parashkollor,
konviktin, cerdhe, kopshte si dhe gendrat sportive.

Emaision ne median vendore dhe online

Shtator

Mbledhje e Ké&shillit

Mbledhjet e Komisioneve t&€ Perhershém t&: 1. Financé€s dhe Buxhetit; 2
3 ;4 <5

Analizé nga Sektori i Emergjencave Civile prané Bashkisé: Raportim mbi
pérballimin e emergjencave gjaté vitit 2025 si dhe masat € marra pér vitin 2026.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar: Raport mbi
zbatimin e buxhetit (t€ ardhurat dhe shpenzimet) per 8 mujorin 2025,

Tetor

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t€ Pérhershem te: 1. Financé€s dhe Buxhetit; 2
; 3 ; 4 3

Aktivitet ndergjegjesues dhe sensibilizues per "Tetorin Roze" me grate ne

komunitet (me teme mbi kancerin e gjirit dhe barazine gjinore), ne bashkepunim
me Bashki te Forta

Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit per ndryshime te PBA 2026-

2028 dhe buxhetin 2026 (4 konsultime gjithsejt) 1 ne qytet +3 ne NJ.A nga 1 per
secilen

Hartimi 1 Planit te Punes dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per vitin 2026

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené wwebp: www.tepelena.gov.ai

E-mail! info@tepelena.qov.al




Késhilli Bashkiak
Tepelené
BUXHETI
YJETOR 2025
Nr: [mertmilaiates - Numri = | sigurime | Vleftavjetore|  Shenime

shpenzimeve: ' = o [T P00 0 2l dGr i i s Soensel i E eise i st S e R R
] SO P N - G AR i e e | s R I U JOTE S RN e
el X RN #REF!

Shpenzime pér buxheti, paketa fiskale, shitja

: : dhenje me qera e pronave, miratimi I Vlera vjen nga
f”“f”lf‘m.'et(d*?mjw komisioneve te keshillit, rregullores 5060 Konsultimet

platl NJor se keshillit, plani strategjik I ’ Publike

konsultimeve) zhvillimit te bashkise,

Sipas ligjit
Honorare per

2 | Keshillin (1/10 e 15 _ 13;/';351; ];er
s s, keshilltareve

2 | Paga e Sekretarit

#1F: + = S 0ONners = Nne Dapgs

' ' i .ﬂ- = - -

Shpenzime per

4 | Ceremoni dhénie 2
titull nder 5,000 10,000

5 Emision ne media
dhe online

Anketimi vjetor pér
vleresimin nga
6 | komuniteti t& punés
dhe rezultateve té ) )
Keéshillit
Vizité
studimore/shkembim
7 experience i ]
Sekretarit té 850,000 850,000
Késhillit Bashkiak,
jashte vendit.
Trajnim [ te gjithe
9 | ké&shilltareve me 1 |
vetfinancim 80,000 80,000

10 Fushate informuese - |
Open Day 70,000 70,000
Aktivitet
ndergjegjesues dhe
sensibilizues per
"Tetorin Roze" me
1o |8ratene komunitet ;
(me teme mbi 80,000 80,000
Kancerin e gjirit dhe
Darazine gjinore), ne
bashkepunim me
Bashki te Forta

13 Blerje karta urimi
pér festat zyrtare 10,000

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené wweb: www.tepelena.qgov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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| Blerje paisjesh per

Per Kryesine e Keshillit Bashkiak: Arben Gume;f-:
: Sekretare e Keshillit bashkiak: Valbona Cela/:

b
riad

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené

wweb: www.tepelena.qov.al




